ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 ноября 1982 г. N 275

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "СИСТЕМА

 ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА. СЕТИ

 ТЕПЛОВЫЕ (ТЕПЛОМЕХАНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ). РАБОЧИЕ ЧЕРТЕЖИ"

 Государственный комитет СССР по делам  строительства  постановляет:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 1983 г. разработанный институтом

 "Промстройпроект" Госстроя СССР, ВГНИПИИ "Атомтеплоэлектропроект" и ВНИПИэнергопромом

 Минэнерго СССР и представленный Отделом типового  проектирования  и организации проектно-

 изыскательских работ Госстроя СССР государственный стандарт "Система проектной документации

 для строительства. Сети тепловые (тепломеханическая часть). Рабочие чертежи".

 Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия, обеспечивающие выполнение

 требований указанного стандарта при разработке проектной документации подведомственными

 организациями.

 2. Признать утратившим силу с 1 июля 1983 г. Постановление Госстроя СССР от 28 июня 1976

 г. N 97 "Об утверждении разделов 8 и 9 Временной инструкции о составе и оформлении

 строительных рабочих чертежей  зданий  и  сооружений"  (СН 460-74).

 Председатель Госстроя СССР

 И.НОВИКОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/